PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"02" 07. 2012

                          г. Дивногорск
                                              № 155п
Об утверждении нормативов финансовых затрат
на содержание одного воспитанника в негосударственных
дошкольных образовательных учреждениях города Дивногорска
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании»,  Федеральным законом от 28.02.2012 N 10-ФЗ «О внесении изменений в закон Российской Федерации «Об образовании» и статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание одного воспитанника в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях города Дивногорска на 2012 год:

для дошкольных образовательных учреждений общеразвивающего вида  - 22 390,00 руб.;

 для дошкольных образовательных учреждений комбинированного  вида  - 34 420,00 руб.
2. В расчет нормативов финансовых затрат на содержание одного воспитанника в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях города Дивногорска включить:

2.1. Расходы на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников, расходов на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами, установленными для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города.

3. Отделу образования администрации города (Кабацура Г.В.):

3.1. Осуществлять финансирование расходов негосударственных дошкольных образовательных учреждений города Дивногорска в соответствии с настоящим постановлением за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на выполнение функций негосударственных дошкольных образовательных учреждений в 2012 году.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2012.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации  города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                           Е.Е. Оль